- Phorm. I 2, 72<sup>1</sup>: quartam ἀποσιώπην (quae etiam ad Andr. IV 4, 28<sup>1</sup> annotatur) auctor scholii ad Andr. IV 4, 51 non agnoscit; τὸ 'deest' ostendit ἔλλειψιν et ἀποσιώπην in unum esse confusas.
- Phorm. I 2, 72<sup>2</sup>: cf. adn. ad Phorm. prol. 26.
- „ I 2, 73<sup>1</sup>: cf. Don. Eun. II 2, 30<sup>3</sup>; Ad. I 2, 63<sup>3</sup>; Phorm. prol. 2; I 4, 17; II 1, 22; 62; IV 2, 2.
- Phorm. I 2, 73<sup>2</sup>: cf. Don. Andr. V 3, 5 c. adn. — v. Steele l. c. 172.
- Phorm. I 2, 73<sup>3</sup>: Marx Lucil. v. 56 sic edidit 'qui <di> te, montane, malum — <atque> ad cetera pergit': priora probo, posteriora ne accipiam, monet inprimis schol. 73<sup>4</sup>, 'hoc autem certum genus est παρενθέσεως'. Fuit igitur qui sic Terenti uerba intellexeret: 'GE. ... Est parasitus quidam Phormio, Homo confidens, qui — illum di omnes perduint! DA. Quid is fecit? GE. — hoc consilium, quod dicam, dedit.' Si igitur Geta narrationem illa exclamazione interrupit, pergit per 'hoc consilium' etc. (cf. schol. 74<sup>1</sup> et 74<sup>2</sup>), ut 'qui' sit pronomen (relativum); sin 'qui' (= utinam) cum sequentibus iungitur (sicut ad Phorm. II 2, 11), expletivum est. Lucili autem versus ideo affertur, ut interpretatio 'qui = utinam' exemplo comprobetur. Fortasse qui schol. 73<sup>3</sup> ex integro commento excerpserit, ultima Lucili verba adiecta compendii nota recidit; deinde nescio quis alius adnotationibus, quae ad v. 74 leguntur, commotus ea addidit, quae inclinatis litteris exprimenda curavi; tum librarius rem male intellegens τὸ 'pergit' antecedentibus iunxit et pro 'et cetera' suo Marte substituit 'ad cetera'.
- Phorm. I 2, 75: cf. Eugr. ad vv. 72 et 75. — v. Dziatzko-Hauler ad h. v.; Schwind, 'Über d. Recht b. Ter.' 32 sqq.
- Phorm. I 2, 76: cf. Don. Ad. IV 5, 18.
- „ I 2, 77<sup>1</sup>: cohaerent inter se scholia 77<sup>1</sup>, 77<sup>4</sup>, 78.
- „ I 2, 77<sup>5</sup>: cf. Don. Phorm. II 2, 15<sup>2</sup> (Cicero).
- „ I 2, 80<sup>2</sup>: cf. Don. Phorm. I 2, 79; Schlee, Schol. Ter. 129, 5.
- Phorm. I 2, 80<sup>3</sup>: v. Smith l. c. 9, qui tamen vulgatam lectionem 'ἀρχαϊσμός' sequitur.
- Phorm. I 2, 81<sup>3</sup>: de falsiloquio] cf. adn. ad Eun. II 1, 1<sup>1</sup>. — sic enim ueteres etc.] cf. Cic., De divin. I 45, 102.
- Phorm. I 2, 82<sup>2</sup>: cf. Don. Phorm. II 3, 54; Thes. gl. s. v. refello.
- Phorm. I 2, 83<sup>1</sup>: Sabbadini, 'Studi ital.' V 297 variam lectionem codicis V secutus 'mire, σκροφάντα!' scripsit.
- Phorm. I 2, 84<sup>2</sup>: cf. Don. Andr. IV 4, 43.
- „ I 2, 84<sup>3</sup>: cf. Eugr. ad h. l., qui Andr. IV 4, 43 comparat.